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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn-Municipality of Vushtrri

Raporti pér mbajtjen e konsultimit publik me qytetaré pér

Draft-Kodin e Etikés

Dhjetor 2024



Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
administraté t& hapur né Komuna, konkretisht neni 30 pér mbledhjen e komenteve, komunikimi
dhe adresimi i tyre.

Komisioni pér pérgatitjen e Draft-Kodit t& Etikés, ka qené i p&rbéré nga:
- 1. Bislim Dushi-kryesues i komisionit -
2. Xhavit Mehmeti-anétar
3. Buyjar Klinkau-anétar

Publikimi i njoftimit dhe Draft-Kodit t& Etikés né& uebfaqe, platformén e konsultimeve publike,
si dhe rrjetin social facebook t& Komunés s€¢ Vushtrrisé.

Publikimet:
Mé 29.10.2024
Né uebfaqe:
Njoftimi:

hitps://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/10/N joftim-per-konsultim-
publik-Draft-Kodi-i-Etikes-2.pdf

Draft-Kodi i Etikés:

https://kk.rks-cov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/1 0/Draft-Kodi-i-Etikes.pdfl’

Né facebook:

~ https:// www.facebook.com/photo/?1hid=889342219994245&set=2a.256978853230588

Né platfomén e konsultimeve publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation[D=42685

Lajmi i cili njofton se kur do t&¢ mbahet konsultimi publik i publikuar n€ uebfaqe:

https://kk rks-gov.net/vushtrri/news/njoftim-per-konsultim-publik-draft-kodi-i-etikes/

Mé daté 20.11.2024 &shté mbajtur konsultimi publik me gytetar&, né likun mé poshté &shté
lajmi pér mbajtjen e konsultimit publik i publikuar n& uebfage dhe né facebook:

hitps://kk.rks-oov.net/vushtrri/news/mbahet-konsultimi-publik-per-drafi-kodin-e-etikes/

https://www.facebook.com/KomunaVushtrri/posts/904123701849430

Mé daté 05.12.2024 éshté publikuar procesverbali nga konsultimi publik:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/12/Procesverbali-nga-
konsultimi-publik-per-Draft-Kodin-e-Etikes.pdf

Draft-Kodi i Etikés, ka gené né konsultim publik nga data 30.10.2024 deri mé& 02.12.2024.



Tabela me té dhéna nga konsultimi publik:

Metoda e konsultimit Data Numri i | Numrii atyre qé Numri i kérkesave
piesémarrésve | kané dhéné komente, | té pranuara
kérkesa/sugjerime

1-Takim i drejtpérdrejté | 20.11.2024 F " M T 2 2

me qytetaré pér Draft-

Kodin e Etikés 6 10° 16

Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e ka dhé&n& kérkesén/ | Statusi i| Arsyetimi  (komentimi

Komentet sugjerimin kérkesés/sugjerimit | pér pranimin pjesérisht

(pranuar, pjesérisht i | dhe refuzimin ¢
pranuar apo | komenteve  &shté¢ i
refuzuar) detyrueshém)

1. | Paragrafi 4 i nenit 25 té | Liridon Lahu, zyrtar i Komunés | Pranohet Né Draftin final do té

riformulohet si né vijim:
“Pas pérfundimit t&
marrédhénies s¢ punés
duhet t& dorézohen
pasurité qé i ka pasur né
disponim, duke
respektuar procedurat e
aktit t&€ brendshém
(Rregulla pér
menaxhimin e pasurisé
jofinanciare te
komunés). Ndérsa, te ky
nen t& shtohen kéta
paragrafé:

25.5 Duhet t’i dorézojé
té gjitha kredencialet e
sistemeve té
teknologjisé
informative qé ka pasur
né administrim;

25.6 Duhet t’i mbyllen
t¢  gjitha  llogarité
elektronike q& ka pasur
gjaté kryerjes s€ detyrés
zyrtare,

2957 Té gjitha
dokumentet fizike dhe
elektronike qé ka krijuar
gjatd  kryerjes  s&

s& Vushtrrisé

shtohen edhe paragrafét e
propozuar.




detyrave té punés jané
proné e komunés dhe
duhet t&¢ dorézohen me
rastin e pérfundimit té
marrédhénies sé punés.

Te neni 28 t& shtohet njé | Jeton Salihu, zyrtar i Komunés | Pranohet
paragraf qé ndérlidhet | sé¢ Vushtrrisé
Ligjin Nr. 06/L -011 pér
Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit
Publik, si né vijim:
“Zyrtarét e larté
(Kryetari i Komunés,
Nénkryetari i Komunés,
Kryesuesi/ja i Kuvendit
dhe Drejtorét e
Drejtorive) nuk kané té
drejté  t€  krijojné
marrédhénie pune pér
njé periudhé dyvjecare
né administraté,
shéndetési dhe arsim.

Né Draftin final do té
shtohen edhe paragrafi i
propozuar.

Shkurtesat: F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali

Bashkangjitur né¢ kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Raporti éshté pérgatitur nga:

ér Informim dhe Monitorim té Mediave
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

Opstina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Né mbeshte[]e té nenit 12, paragrafi 2, pika “d” t¢ Ligjit nr. 03L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Republikés s¢ Kosovés, nenit 19, paragrafi |, nénparagrafi 5 t€ Statutit t&¢ Komunés dhe nenit 19
t¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér Administraté t&€ Hapur né Komuné, Komuna
¢ Vushtrrisé organizon:

KONSULTIM PUBLIK
PER DRAFT — KODIN E ETIKES

Komisioni i themeluar nga Kryetari i Komunés me nr. 1511/24 i datés 12.09.2024 e ka véné pér
konsultim publik: Draft — Kodin e Etikés.

Konsultimi publik do té zgjaté nga data 30.10.2024 deri mé 02.12.2024.

Andaj, ju b&jmé ftes¢ qytetaréve, OJQ-ve, shoqérisé civile dhe té gjithé té interesuarve, se mé daté
20.11.2024 (e mérkuré) do té organizohet konsultimi publik né Sallén e Kuvendit, né objektin

¢ Komunés sé Vushtrrisé me fillim nga ora 11:00.

Juinkurajomé qé t& merrni pjesé né takim dhe mirépresim propozimet, sugjerimet dhe vérejtjet
eventuale gjaté kétij konsultimi publik.

Pér gjithe kontributin tuaj paraprakisht ju falénderojmé!

Po ashtu propozimet, sugjerimet dhe vérejtjet e juaja mund t'i dérgoni né adresén elektronike:
bislim.dushi@rks-gov.net.
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REPUBLIKA E KOSOVIS

KOMUNA VUSHTRRI

Lista e pjesémarrésve né konsultimin publik:
Draft — Kodi i Etikés, daté 20.11.2024, ora 11:00

Nr. Emri dhe Mbiemri Vendbanimi / Institucioni Numri i tel. Nénshkrimi
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